



Direzione Centrale Logistica e
Approvvigionamenti

Settore approvvigionamenti
Ufficio Gare per beni e servizi

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 D. LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, STAMPA E CONSEGNA DI PRODOTTI TIPOGRAFICI PER AGENZIA DELLE ENTRATE ED AGENZIA DELLE ENTRATE-RISSCOSSIONE

AVVISO N. 2 - CHIARIMENTI

Con riferimento alla procedura indicata in epigrafe, in conformità a quanto previsto al paragrafo 2.2 del Disciplinare di gara, si fornisce il seguente avviso di interesse generale.

DOMANDA 1: In relazione alla gara, si chiede se è possibile presentare una sola documentazione amministrativa per tutti i lotti a cui si intende partecipare.

RISPOSTA 1: Si conferma. E' possibile presentare un'unica domanda di partecipazione con l'indicazione dei diversi lotti cui si intende partecipare a condizione che la partecipazione sia nella medesima forma (ad esempio medesima composizione in caso di partecipazione in RTI).

DOMANDA 2: In relazione alla gara, relativamente al punto 19 del Disciplinare di Gara, pag, 54, si chiede conferma dell'importo presunto delle spese di pubblicazione pari a € 20.000 a carico dell'aggiudicatario oltre a tutte le spese contrattuali e oneri fiscali quali imposte e tasse.

RISPOSTA 2: Si chiarisce che le spese di pubblicazione afferiscono alle spese di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale e sui quotidiani come previsto dalla normativa vigente, sia per la fase di pubblicazione che per la fase di post informazione. In ogni caso si tratta di un importo stimato, la Stazione appaltante comunicherà a ciascun aggiudicatario l'importo effettivo delle suddette spese, nonché le relative modalità di pagamento una volta compiutamente quantificate, prima della stipula del contratto.

DOMANDA 3: i fogli di excel relativi alle offerte economiche di cui ai lotti 1 e 2, allegati alla documentazione di gara, risultano con un layout di stampa bloccato che non consente di stampare le offerte in formato pdf complete con le colonne del prezzo offerto e del totale offerto.

Si richiede pertanto di avere un foglio di excel con un layout di stampa che includa anche queste due colonne.

RISPOSTA 3: Si prende atto del layout di stampa bloccato e si pubblicano in allegato i file excel privi del blocco di stampa.

la Responsabile del Procedimento
Maria Grazia Funaro
Firmato digitalmente